
Id: VNDUL-IVAXC-JZLEB-LACBK-CEASJ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXI/217/17
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 26 stycznia 2017 r.

w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych działek drogowych o numerach geodezyjnych 436, 883, 
325, 337, 342, 484, 229 obręb Ostroszowice stanowiących drogi wewnętrzne (o łącznej długości ok. 3.616 km) 

i ustanowienia ich jako jedną drogę publiczną. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579.) oraz art. 7 i 10 ust 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1440; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1920 i poz. 2255.) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii drogi gminnej działki o numerach geodezyjnych 436, 883, 325, 337, 342, 484, 
229 obręb Ostroszowice i ustanawia jako jedną drogę publiczną. 

2. Przebieg ustanowionej drogi publicznej zaznaczono na mapie stanowiącej załącznik graficzny do Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą od dnia 1 stycznia 2018 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka

Załącznik do Uchwały Nr XXXI/217/17

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 26 stycznia 2017 r.

Zalacznik1.pdf

Załącznik graficzny - obręb Ostroszowice. 

Zalacznik1.pdf


Id: VNDUL-IVAXC-JZLEB-LACBK-CEASJ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Na podstawie art. 7 i 10 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2016r. 
1140 ze zmianami), zaliczenie do kategorii dróg gminnych nie może być dokonane później niż do końca 
trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. 

Droga zlokalizowana na działkach o nr 436, 883, 325, 337, 342, 484, 229 obręb Ostroszowice jest w bardzo 
złym stanie technicznym i wymaga przebudowy wraz z odwodnieniem. W tym celu pozyskanie zewnętrznych 
środków PROW na lata 2014 – 2020 w zakresie „ Budowy lub modernizacji dróg lokalnych ” w ramach 
poddziałania „ Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich 
rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii ”. W dniu 
29.08.2016r. została podpisana umowa 00027 - 65151- UM0100061/16 o przyznanie pomocy. Niezbędnym 
warunkiem rozliczenia planowanej inwestycji będzie uprzednie zaliczenie wskazanej drogi do kategorii dróg 
publicznych. 

Według kryterium funkcji i znaczenia w sieci dróg, wskazane odcinki winny stanowić łącznik, pomiędzy 
drogami powiatowymi 3006D w miejscowości Ostroszowice i 3007D w miejscowości Myśliszów. Zgodnie ze 
stanem faktycznym, tworzą one jeden układ komunikacyjny, przebiegając przez teren zabudowy zagrodowo - 
mieszkaniowej wsi Myśliszów i Ostroszowice stanowiąc skrót komunikacyjny pomiędzy tymi miejscowościami 
i zlokalizowaną tam przestrzenią publiczną. 

Uzyskano w tej sprawie stosowną opinię w formie Uchwały Zarządu Powiatu Nr 121/276/16 z dnia 
29 grudnia 2016r. 

Docelowo poprawi się dostępność komunikacyjna miejscowości Ostroszowice i Myśliszów poprzez 
przebudowę przedmiotowej drogi i wprowadzenie stosownej organizacji ruchu. 


